
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 8 
Rīgā, 2023. gada 16.jūnijā 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks,  Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 

 

Edvīns Balševics 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre  

Lauma Paegļkalna 

 

Labklājības ministres pilnvarotā persona, Labklājības 
ministrijas parlamentārais sekretārs 

Artjoms Uršuļskis 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs   

Kārlis Strautiņš 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” valdes 
loceklis 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” pārstāvis 

Ingemārs Vekteris 

Matīss Lācis  

 

Kultūras ministra pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas 
valsts sekretāra vietniece  starptautisko lietu, integrācijas un 
mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietnieks finanšu jautājumos 

Gundars Zemītis 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 

 

Ilze Sarkanābola 

Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu 
nodaļas vadītāja 

Ilze Vārpiņa 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Andris Bērziņš ierosina apstiprināt Padomes sēdes darba kārtību. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: E. Balševics, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, Z. Vāgnere, L. Paegļkalna, M. Lācis, A. Bērziņš) apstiprināt Sabiedrības 
integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2023.gada 16.jūnija sēdes darba kārtību. 
 
 

2. Par Sabiedrības integrācijas fonda 2022.gada publisko pārskatu. 
 
Ziņo: Gundars Zemītis 
 

Padome pieņem zināšanai Fonda 2022.gada publisko pārskatu. 
 

3. Par Sabiedrības integrācijas fonda prioritārajiem pasākumiem un to īstenošanai nepieciešamo 
finansējumu, iesniegšanai Finanšu ministrijā un Valsts kancelejā. 

Ziņo: Gundars Zemītis  

Ir saņemti 13 priekšlikumi par prioritārajiem pasākumiem. Sekretariāts skaidro, ka no tiem divi 
ir tādi, kurus jau citas institūcijas virzīs savos prioritārajos pasākumos un četri ir tādi, kuri ir 
citu institūciju kompetencē. Padomes locekļi rosina sagatavot un nosūtīt vēstules atbildīgajām 
ministrijām, ar lūgumu attiecīgos pasākumus iekļaut savu institūciju prioritārajos pasākumos. 

Diskutējot par prioritārajiem pasākumiem, priekšlikums ir virzīt četrus: 

1) Vienota latviešu valodas apmācību atbalsta programma cittautiešiem, bēgļiem, 
mazākumtautībām un reemigrantiem, lai nodrošinātu latviešu valodas apmācības 
nodrošināšanu vienā institūcijā, jo jau šobrīd Fonds administrē latviešu valodas apmācību 
Ukrainas civiliedzīvotājiem un reemigrantiem; 

2) Palielināts finansējums Ģimeņu atbalsta programmām, lai nodrošinātu programmas darbību 
iepriekšējā apjomā; 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta juriste 

Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un 
attīstības departamenta  vecākā eksperte 

Sabiedrības integrācijas fonda Sociālas saliedētības 
departamenta direktore 

Zane Stavicka 

Iveta Grīnberga 

 

Alda Sebre 

Protokolē: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla vadītāja 

Anna Kalēja 



3 

3) Palielināts atbalsts Mazākumtautību un saliedētas sabiedrības programmai, saskatot to kā 
būtisku instrumentu mazākumtautību integrācijai sabiedrībā, raugoties no programmas 
popularitātes būtiska pieauguma; 

4) Vienas pieturas aģentūras pakalpojuma sniegšanai ES pilsoņiem, lai nodrošinātu 
pakalpojuma sniegšanu arī ES pilsoņiem, ne tikai trešo valstu pilsoņiem, kas šobrīd tiek 
veikts projekta ietvaros. 

 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: E. Balševics, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, 
M. Muižarājs, Z. Vāgnere, L. Paegļkalna, M. Lācis, A. Bērziņš) 

3.1. atbalstīt šādu prioritāro pasākumu tālāku virzību  un to iesniegšanu Finanšu ministrijā 
un Valsts kancelejā:  
1) Vienota latviešu valodas apmācību atbalsta programma cittautiešiem, bēgļiem, 

mazākumtautībām un reemigrantiem ar nepieciešamo finansējumu 2 575 354 
EUR; 

2) Palielināts finansējums Ģimeņu programmu atbalstam 1 000 000 EUR; 
3) Palielināts atbalsts Mazākumtautību un saliedētas sabiedrības programmai 350 000 

EUR; 
4) Vienas pieturas aģentūras pakalpojuma sniegšanai ES pilsoņiem 300 000 EUR. 

 
3.2. Uzdot Fonda sekretariātam sagatavot vēstules atbildīgajām ministrijām, aicinot tās 

izvērtēt iespēju rast finansējumu citām Fonda identificētajām iniciatīvām, tai skaitā, 
bet ne tikai, virzot savus priekšlikumus budžeta prioritārajiem pasākumiem. 
 

 
4. Dažādi. 

Zaiga Pūce informē, ka iespējams jūlija vidū būs nepieciešams organizēt Padomes sēdi, lai 
apstiprinātu vairāku programmu nolikumus. 

 

Sēde beidzas: plkst. 12:15 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja vietnieks   A. Bērziņš 
 
 

Protokolēja          A. Kalēja 


